
          5 Exemplare 
          5. Ausfertigung 

 
Zweite Änderungssatzung zur Satzung  

über die Reinigung öffentlicher Straßen in der Geme inde Panketal 
(Straßenreinigungssatzung) 

 

Gemäß § 3 Abs. 1 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) 
vom 18. Dezember 2007 (GVBl. I, S. 286), in Verbindung mit § 49a des 
Brandenburgisches Straßengesetz (BbgStrG) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 28. Juli 2009 (GVBl: I/09 (Nr. 15), S. 358), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
18. Oktober 2011 (GVBl. I/11 (Nr. 24) hat die Gemeinde Panketal am 21. November 
2011 folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 Änderung der Anlage zur Straßenreinigungssatzun g 
 
Das Straßenverzeichnis als Anlage zur Straßenreinigungssatzung wird wie folgt 
geändert: 
 
Der Eintrag  
. Spreestraße (Pfingstberg) 
. Havelstraße (Pfingstberg) 
. Planestraße (Pfingstberg) 
. Ueckerstraße (Pfingstberg) 
. Dossestraße (Pfingstberg) 
. Dahmestraße (Pfingstberg) 
. Nuthestraße (Pfingstberg) 
. Mendelssohnstraße 
 
im  Ortsteil Zepernick in der Reinigungsklasse IV wird in alphabetischer Reihenfolge 
ergänzt. 

 
§ 2 Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 
 
Panketal, den 30.11.2011  
 
 
        Siegel 
Rainer Fornell 
Bürgermeister  
 
 
 
 
 
 
 
 



Bekanntmachungsanordnung  
 
Die vorstehende Zweite Änderungssatzung zur Satzung über die Reinigung 
öffentlicher Straßen in der Gemeinde Panketal (Straßenreinigungssatzung) wird 
hiermit öffentlich bekanntgemacht. 
 
Panketal, den 30.11.2011 
 
 
 
Rainer Fornell 
Bürgermeister 


